
Муниципальное  казённое общеобразовательное  учреждение  « Малиновоозёрская 

основная общеобразовательная  школа» Михайловского района Алтайского края 

 

ПРИКАЗ 

01.07.2025 года                                                                               №   58 

 

§1    «Об утверждении плана подготовки обучающихся 9 класса, не прошедших ГИА  
по образовательным программам основного общего образования, к 
дополнительному (сентябрьскому) периоду» 
  

          В целях организации  качественной подготовки и проведения ОГЭ в 

дополнительный период (сентябрьские сроки) по образовательным программа основного 

общего образования 

 

приказываю: 

1. Зинуковой И.В. – заместителю директора по УР 

1.1. Утвердить план по подготовке обучающихся, не прошедших ГИА-9 в 

основной период, к дополнительному периоду (сентябрьские сроки). 

1.2. Назначить ответственных за организацию работы: 

 

Учитель Функционал Сроки проведения Ожидаемые 

результаты 

Зинукова И.В. Зам. директора по 

УР 

Весь период Организация 

работы 

Дехант Т.А. Классный 

руководитель 

Весь период  Информирование 

обучающихся и 

родителей 

Сотникова Е.В. Учитель математики  25.08.2025-

02.09.2025 

Консультирование 

по подготовке к 

пересдаче 

математики  

Шапошников М.Ю. Учитель  

информатики 

25.08.2025-

12.09.2025 

Консультирование 

по подготовке к 

пересдаче 

информатики 

Новикова Л.С. Учитель   русского 

языка и литературы 

25.08.2025-

05.09.2025 

Консультирование 

по подготовке к 

пересдаче русского 

языка 

Зинукова И.В.  Учитель биологии 25.08.2025-

09.09.2025 

Консультирование 

по подготовке к 

пересдаче 

биологии 

 

1.3. Организовать проведение консультаций   учителями-предметниками.   

1.4.  Разместить план по подготовке обучающихся  к дополнительному периоду 

(сентябрьские сроки) и график консультаций  на сайте учреждения. 

2. Контроль за приказом оставляю за собой.  

 

 

 

Директор школы:        _______________        / Сотникова Елена Викторовна/ 

                 должность                подпись руководителя                  Ф.И.О. /полностью/ 

 

 



 

Приложение № 1 

к приказу  от 01.07.2025 №   58 

 

 

План 

 подготовки обучающихся 9 класса, 

не прошедших ГИА  по образовательным программам 

основного общего образования, к дополнительному сроку 

 (сентябрь 2025 года) 

 

№  Мероприятия  Сроки  Ответственный  

1. Меры по повышению качества преподавания учебных предметов 

1.1. Организация индивидуальной работы с 

обучающимися, не получившими 

аттестат об основном общем 

образовании (индивидуальные занятия, 

консультации) 

Август - сентябрь Новикова Л.С. 

Сотникова Е.В. 

Шапошников М.Ю. 

Зинукова И.В. 

 

1.2. Подготовка информации родителям 

обучающихся, не получившим по 

итогам проведения основного периода 

ГИА-9 аттестаты об основном общем 

образовании 

Июнь Зинукова И.В. 

Дехант Т.А. 

2. Нормативно-правовое обеспечение ГИА-9 

2.1. Приказ об утверждении расписания 

консультаций в дополнительные 

(сентябрьские) сроки 

Июль - сентябрь Зинукова И.В. 

 

3. Информационное сопровождение ГИА-9 

3.1. Организация работы с участниками 

ОГЭ и их родителями (законными 

представителями) по информированию 

о порядке и сроках проведения 

дополнительного периода в сентябре 

2025 

Июль - август Зинукова И.В. 

Дехант Т.А. 

3.2. Размещение на  официальном сайте 

школы в разделе «Государственная 

итоговая аттестация ОГЭ» 

информации  

- о сроках проведения ОГЭ в 

дополнительный период; 

- объявление о сроках, местах и 

порядке подачи и рассмотрения 

апелляций,  

-о сборах, местах и порядке 

информирования о результатах 

Июль-август  Ответственный за 

сайт школы.  

4. Контроль  за организацией и проведением ГИА 

4.4. Осуществление контроля за ходом 

подготовки и проведением ОГЭ в 

дополнительные (сентябрьские) сроки: 

- реализация плана подготовки к 

проведению ОГЭ в дополнительные 

сроки; 

- соблюдения Порядка проведения и 

требований ОГЭ.  

Август  

 

 

 

 

 

Сентябрь  

Зинукова И.В. 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к приказу  от 01.07.2025 №   58 

 

Расписание  

консультаций и индивидуальных занятий  

в период подготовки к проведению ГИА-9  

в дополнительные (сентябрьские) сроки 

 

Предмет Учитель  День 

консультаций  

Время 

консультаций  

Дополнительная 

информация  

Русский язык  Новикова Л.С. 25.08.2025 9.00-10.00  

26.08.2025 9.00-10.00 

27.08.2025 9.00-10.00 

28.08.2025 9.00-10.00 

29.08.2025 9.00-10.00 

01.09.2025 15.10-16.10 

02.09.2025 15.10-16.10 

03.09.2025 15.10-16.10 

04.09.2025 15.10-16.10 

05.09.2025 15.10-16.10 

Математика  Сотникова Е.В. 25.08.2025 10.10-11.10  

26.08.2025 10.10-11.10 

27.08.2025 10.10-11.10 

28.08.2025 10.10-11.10 

29.08.2025 10.10-11.10 

01.09.2025 14.00-15.00 

02.09.2025 15.00-16.00 

Биология Зинукова И.В. 25.08.2025 11.20-12.20  

26.08.2025 11.20-12.20 

27.08.2025 11.20-12.20 

28.08.2025 11.20-12.20 

29.08.2025 11.20-12.20 

01.09.2025 17.30-18.30 

02.09.2025 17.30-18.30 

03.09.2025 17.30-18.30 

04.09.2025 17.30-18.30 

05.09.2025 17.30-18.30 

08.09.2025 17.30-18.30 

09.09.2025 17.30-18.30 

Информатика Шапошников 

М.Ю. 

25.08.2025 12.30-14.30  

26.08.2025 12.30-14.30 

27.08.2025 12.30-14.30 

28.08.2025 12.30-14.30 

29.08.2025 12.30-14.30 

01.09.2025 16.20-17.20 

02.09.2025 16.20-17.20 

03.09.2025 16.20-17.20 

04.09.2025 16.20-17.20 

05.09.2025 16.20-17.20 

08.09.2025 16.20-17.20 

09.09.2025 14.00-15.00 



10.09.2025 14.00-15.00 

11.09.2025 14.00-15.00 

12.09.2025 16.00-17.00 

 


